Transfero TVI Connect

Hydranic Engincering

[1na cuctem otonneHnsa mowHocTbio Ao 8 MBT, oxnaxgeHusa oo 13

MBT

[1na cunctem otonneHnsa molwHocTbio Ao 8 MBT, oxnaxaenus oo 13 MBT

Transfero TVI Connect —ycTpoCTBO AN TOYHOIO NOAAEPKAHUS AaBNEHNsSI B CUCTEMAX OTOMNJEHNS,
renMocucTeMax MOLHOCTbLIO A0 8 MBT, cuctemax oxnaxagenusa go 13 MBT. Ero npumeHeHne 0CobeHHO
PEKOMEHA0BaHO, Korga TpebyoTcsa BbICOKas NPOM3BOAMTENBHOCTb, TOYHOCTb M KOMMAKTHbIA AM3anH. HoBas
naHenb ynpaesneHus BrainCube Connect oGecneunBaeT HOBbINM YPOBEHb CBA3W, CO3A4aBast BO3MOXHOCTb
noaknoveHus k cucteme BMS, npounm 6nokam ynpaeneHus BrainCubes, a Takke BO3MOXHOCTb AUCTAHLMOHHOIO
yrnpaBneH1sl CUCTEMOWN NOAAEPKAHUA AaBNEHNsSI C BUSUPOBAHMEM MO KPaHy MOHUTOpPA.

KnouyeBble 0COOEHHOCTU

2B1

— noggepxaHue gasneHns co
BCTPOEHHOW (PYHKLMEN LIMKIOHUYECKOMN
BaKyyMHOW ferasauum

BbicokoadcekTBHaA
YUKJIOHUYeCcKasi BaKyyMHas
Aerasauusi

OdpdhekTnBHOCTDL BhiLle Ha 50% no
CpaBHEHMIO C BONBbLUNHCTBOM
aHanornyHblx CMCTeM aerasauum.

lMpocTon BBOA B 3KCNnyaTauuto,
OUCTAHLMOHHbIN AOCTYN U
yCTpaHeHue HeucnpaBHOCTEMN
ABTOMaTM4eckas kannbpoeka u
CTaHOapTM3NPOBaHHOE, BCTPOEHHOE
noakntodeHune k IMI Beb-cepaepy n
BMS.

TexHn4yeckune
XapaKkTEPUCTUKN -
TecBox

O6nacTb NpUMeHeHUs:

Cuctembl oTONNEHNS,
X0ON0oA0CHaGXEHUS N renMoCUCTEMbI.
[na yctaHoBok, cornacHo EN 12828,
SWKI 93-1, EN 12976, ENV 12977. C
3aLLMTOM OT Neperpesa B criyyae
OTKIMIOYEHUS SNEKTPUYECKOIO NUTaHUS.

Cpepa:
HearpeccuBHblE M HETOKCUMYHbIE Cpeabl.
AHTUDpU3 Ao 50%.

[daBneHue:

MuWHMManbHO JonycTMMOe AaBneHuve,
PSmin: -1 6ap

MakcrumanbHo JonycTMMoe AaBneHue,
PS: cM. apTukynbl

Temnepartypa:
Makc. gonyctumas temneparypa, TS:
90°C

MuH. gonyctumas temneparypa, TSmin:

0°C

MakcmumanbsHo gonyctumas
Temneparypa okpyxatoLlen cpedbl, TA:
40°C

MuH1nmanbHo gonyctuMada temneparypa

okpy>atoLen cpeabl, TAmin: 5°C

MorpewHoOCTb:
TouHoe nogaepxaHue gaernenuns + 0.2
bapa.

Hanps>keHne nutaHus:
1 x 230B (-/+ 10%), 50 'y

AnekTpuyeckoe NoaKIOYEeHne:
YcTaHoBKa npegoxpaHuTenemn
Npoun3BOAMTCS HA MECTE COrnacHoO
ANEKTPUYECKON MOLLIHOCTY a TaKkke B
COOTBETCTBME C MECTHLIMW HOPMaMU U
3aKoHO4ATENbLCTBOM

4 6ecnoteHumanbHbIX Bbixoga (NO) ans
BHELUHEN nHankaumm curHanos (230B
max. 2A)

1 pasbem RS 485, skntovyatowmn sxog/
BbIX0OA4

1 pasbem RJ45 gnga Ethernet

1 pasvem USB

[ns npsiMoro noaknoveHns B
BrainCube ncnonbayetcs 3axumHas
neHTa

Knacc 3awurbl:
IP 54 B cootBeTcTBUM ¢ EN 60529

MexaHuyeckoe nogknoveHue:
Sin1/Sin2: Bxog G3/4", Tpy6onposog uz
cucTemsl

Sout: Bbixog G3/4", TpybonpoBoa B
cucremy

Swm: Bxog G3/4", Tpy6onposoa
noanuTKn

Sv: G1 1/4", TpybonpoBog k 6aky

MaTepuan:

MeTannuyeckne KOMMNOHEHTHI,
KOHTaKTMpYyloLme ¢ paboyen cpeaomn,
BbIMOMHEHbI U3 YINepoancTomn
Hep>KaBeloLLen cTanu, YyryHa,

AMFETAL® natvau Anouan



TpaHCNOPTMPOBKA U XpaHEeHHUe:
B Tennbix 1 CyxmMx MecTax.

CTtaHpapThbl:
M3rotoBneH cornacHo
LV-D. 2014/35/EU
EMC-D. 2014/30/EU

TexHnyeckune
XapaKTePUCTUKN —
PacwuputensHble 6aku
O6nacTb NPUMEHEHUS:

Tonbko BMecTe ¢ BrioKoM ynpasneHua

TecBox.
CM. NpUnoXxeHnst Nog TEXHUYECKUM

onuncaHueM — Grok ynpasneHust TecBox.

Cpepa:

HearpeCCI/IBHble N HETOKCU4HbIe cpeabl.

AHTUpn3 go 50%.

[daBneHue:

MuHumaneHO oNyCTMMOE AaBneHue,
PSmin: 0 6ap

MakcumanbHO JonycTMMOe AaBneHue,
PS: 2 6ap

Temneparypa:
MakcumanbHo gonycTumas
Temneparypa kamepsbl, TB: 70°C

MuHUMarnbHO fonycTuMasi Temneparypa

kamepbl, TBmin: 5°C

B coomeemcmesuu ¢ PED:
MakcumanbHo gonycTumas
Temnepartypa, TS: 120°C
MuHumanbHO gonyctumas
Temneparypa, TSmin: -10°C

Martepuan:

Cranb. Lset ,6epunnuin®.
BosgyxoHenpoHulaemas 6ytun-
KayyykoBasi kamepa airproof cornacHo
EN 13831 n BHyTpeHHeMy cTaHOapTy
Pneumatex.

TpaHCNOPTUPOBKa U XpaHeHue:
B Tennbix 1 cyxux mecrax.

CraHgapTbl:
M3rotoeneH cornacHo PED 2014/68/EU.

FapaHTuA:



ApTUKYIb

Transfero TVI.1 EH Connect ]

TouyHoe nogaepxaHve gaeneHus + 0.2 6ap. 1 Hacoc. 1 nepenyckHON KnanaH Ans gerasaumm 1 noaaepxaHus gaeneHus. 1
nepenyckHoOW KnanaH Ans nogaepkaHus gaBreHnst Npyu NMKOBOM Harpyske.

1 SﬂeKTpOMaFHMTHbIIZ KnanaH n 1 BOOOCYETYMK ANs NoaNUTKN.

Tun B H m Pel dpu SPL

k] [KBT] [bar] [nB(A)] EAN Ne nspgenuna
16 bar (PS)
TVI19.1 EH 570 1086 601 85 26 6,5-15,5 ~60* 7640161636767 30103280600
25 bar (PS)
TVI 25.1 EH 570 1258 601 94 3,4 10,5-20,5 ~60* 7640161636712 30103280700
Transfero TVIL.2 EH Connect -
L]
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B
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TouHoe nogaepxaHve gaeneHus + 0.2 6ap. 2 Hacoca. 1 nepenyckHoW knanaH Ang gerasaumy U NnogaepxaHnsa aasnexHus. 1
nepenyckHowW KnanaH Ans nogaepXaHusa AaBreHns Npyu NMKOBON Harpyske.

1 anekTpoMarHUTHbIM KnanaH n 1 BoAoCHETYMK AN NOAMUTKM.

m Pel dpu SPL
Tun B H T kil [BT] [l;)ar] [8B(A)] EAN Ne uspenusa
16 bar (PS)
TVI19.2 EH 751 1086 601 132 5,2 6,5-15,5 ~60* 7640161636927 30103290600
25 bar (PS)
TVI25.2 EH 751 1258 601 150 6,8 10,5-20,5 ~60* 7640161636729 30103290700

T = rnybuHa ycTponcTea



dpu= [QuanasoH pabo4ero gaBneHusi

*) Mpun paboTe Hacoca

Transfero TVI.1 EHC Connect B

ToyHoe nogaepkaHve aasneHus + 0.2 6ap. 1 Hacoc. 1 nepenyckHoM knanaH Ans Aerasauun U NoaaepxaHus gaBsneHns. 1
nepenyckHom KnanaH Ans nogaepXkaHust AaBneHust Npy NMKOBOW Harpyske.

1 SﬂeKTpOMaFHMTHbIIZ KnanaH n 1 BOQOCYETYMK AN NOANUTKN.

M3onaums ang 3awmTbl oT O6pa3OBaHI/IF| KOHOEeHcaTa.

m Pel dpu SPL
Tun B H T k] [<BT] [t?ar] [aB(A)] EAN Ne nspenus
16 bar (PS)
TVI19.1 EHC 570 1086 601 87 2,6 6,5-15,5 ~60* 7640161636736 30103300600
25 bar (PS)

TVI25.1 EHC 570 1258 601 96 34 10,5-20,5 ~60* 7640161636743 30103300700




Transfero TVI.2 EHC Connect -

- .

TouyHoe nogpepxaHve gaeneHus + 0.2 6ap. 2 Hacoca. 1 nepenyckHON knanaH ans gerasaumm U NogaepKaHns gaenexHus. 1
nepenyckHowW KnanaH Ans nogaepkaHus gaBreHnst Npyv MMKOBON Harpyske.

1 SJ'IeKTpOMaFHMTHbIVI KnanaH n 1 BOQOCYETYMK ANs1 NOANUTKN.

MN3onsauus ons 3alumTbl oT 06pa3oBaHus KOHOEHcaTa.

m Pel dpu SPL
Tun B H T [kr] [KBT] [t?ar] [aB(A)] EAN Ne nspenus
16 bar (PS)
TVI19.2 EHC 751 1086 601 135 5,2 6,5-15,5 ~60* 7640161636750 30103310600
25 bar (PS)
TVI 25.2 EHC 751 1258 601 153 6,8 10,5-20,5 ~60* 7640161636934 30103310700

T = rnybuHa ycTponcTtea

dpu= [lnanasoH pabo4ero gaeneHus

*) Mpun paboTe Hacoca



Transfero TU

MepBuyHbIN Gak. MIamepuTenbHasa naTta Ans uamepeHuns ypoBHS. Bkrovyas MOHTaXHbIV KOMNEKT Ans coeauHeHns b6aka c

BOASAAHOM CTOPOHDbI.

Tun

2 6ap (PS)
TU 200
TU 300
TU 400
TU 500
TU 600
TU 800

VN
[n]

200
300
400
500
600
800

D

500
560
620
680
740
740

1339
1469
1532
1627
1638
2132

H***

1565
1690
1760
1858
1873
2360

[kr]

36
41
58
68
78
99

Rp 11/4
Rp 1 1/4
Rp 1 1/4
Rp 1 1/4
Rp 1 1/4
Rp 1 1/4

EAN

7640148631594
7640148631600
7640148631617
7640148631624
7640148631631
7640148631648

Ne usgenus

713 1000
713 1001
713 1002
713 1003
713 1004
713 1005




Transfero TU...E D

BTopuuHbin 6ak.
Bkntoyas MOHTaXHbIN KOMMMEKT ANsa coeanHeHnsa 6aka ¢ BOOAHOM CTOPOHbI, TMOKY0 BCTaBKy, 3arnopHbIN KnanaH ¢ LWapoBbiM
KpaHOM Ans ApeHaxa.

Tun E:_I"]l D H H*** [ml(r] S EAN Ne uspenus
2 6ap (PS)

TU 200 E 200 500 1339 1565 35 Rp 1 1/4 7640148631655 713 2000
TU 300 E 300 560 1469 1690 40 Rp 1 1/4 7640148631662 713 2001
TU 400 E 400 620 1532 1760 57 Rp 1 1/4 7640148631679 713 2002
TU 500 E 500 680 1627 1868 67 Rp 1 1/4 7640148631686 713 2003
TU 600 E 600 740 1638 1873 75 Rp 1 1/4 7640148631693 713 2004
TU 800 E 800 740 2132 2360 98 Rp 1 1/4 7640148631709 713 2005

VN = HomMuHanbHbIN 06bem

***)

Makc. BbicoTa npu HaknoHe 6aka



Transfero TG

MepBuyHbIN Gak. MIamepuTenbHasa naTta 4ns uamepeHns ypoBHS. Bkrovyas MOHTaXHbIV KOMNNEKT Ans coeauHeHns b6aka c
BOASAHOW CTOPOHDbI.

Tun*

2 6ap (PS)
TG 1000
TG 1500
TG 2000
TG 3000
TG 4000
TG 5000

VN
[n]

1000
1500
2000
3000
4000
5000

850

1016
1016
1300
1300
1300

2098
2247
2746
2847
3492
4137

H***

2264
2466
2928
3130
3726
4336

m
[kr]

280
360
640
800
910
1010

Rp 1 1/4
Rp 1 1/4
Rp 1 1/4
Rp 1 1/4
Rp 1 1/4
Rp 1 1/4

EAN

7640148631716
7640148631723
7640148631730
7640148631747
7640148631754
7640148631761

Ne nspgenus

713 1006
713 1007
713 1012
713 1009
7131010
713 1011




Transfero TG...E . Sl
o
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BTopuyHbIn 6ak.
Bkntouas rubkyro BCTaBKy Ans coeanHeHns 6aka ¢ BOASHOM CTOPOHbI, 3aMnOpHBIN KranaH CLUapoBbIM KpaHOM ANs ApeHaxa.

Tun* VN p He* g M s sw  EAN Ne uagenus
[n] [xr]

2 6ap (PS)

TG 1000 E 1000 850 2098 2264 280 Rp11/4  G3/4 7640148631778 713 2006
TG 1500 E 1500 1016 2247 2466 360 Rp11/4  G3/4 7640148631785 713 2007
TG 2000 E 2000 1016 2746 2928 640 Rp11/4  G3/4 7640148631792 713 2012
TG 3000 E 3000 1300 2847 3130 800 Rp11/4  G3/4 7640148631808 713 2009
TG 4000 E 4000 1300 3492 3726 910 Rp11/4  G3/4 7640148631815 713 2010
TG 5000 E 5000 1300 4137 4336 1010 Rp11/4  G3/4 7640148631822 713 2011

VN = HomMuHanbHbIN 06bem

SW = [IpeHax

*) CneuunanbHble pa3mepbl 6akoB MO 3anpocy.

**) oTknoHeHwne 0 /-100.

***) Makc. BblcOTa Npu HaknoHe H6aka



3anopHbIN KnanaH ¢ gpeHaxom DLV =

BHyTpeHHsis pe3bba, pe3bboBoe coeanHeHWe (C NIOCKUM YNIOTHEHVEM) AN NPSIMOrO NOAKIOYEHUS K NOAXOAALLMUM
paclmpuTenbHbIM 6akam.

PS m

Tun L SG SW EAN Ne nspgenusn
[6ap] [xr] A

DLV 25 16* 95 0,7 Rp1 G1 G3/4 7640148638586 535 1436

* B crniyyae npumeHeHus ansa PS 25 ucnoneayite IMI TA 500 B kadecTBe OTKNIOYAOLLEro U ApeHaXHOoro KpaHa
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Tun D H S EAN Ne nspgenus
[l  [6ap] [kr] A
25 bar (PS), 100°C (TS)
SH 150.25 150 4 500 1070 71 R11/4 7640161636989 301012-01300
SH 300.25 300 4 640 1323 126 R1 1/4 7640161637160 301012-01600
VN = HomuHanbHbIN 06bem
**) oTknoHeHwne 0 /+35.
Pleno P BA4 R feckex
B L
1 —'1 hﬂﬁ _—‘H}}F - =

A

Mmppaenuyeckun 6nok ana pabotel nognutkn ¢ Vento/Transfero Connect. CoctouT 13 3anopHoOro knanaHa, o6paTtHoro

KnanaHa, punstpa v npepbiBaTens obpatHoro notoka Tun BA (knacc 3awuThl 4) B cootBeTcTBUM ¢ EN 1717. Bo3moxHO

noakntoverHune Pleno Refill.
MoakntoveHue (Swm): G1/2

PS m AQwm
[6ap] B L H [kr] [n/] EAN Ne nspgenusn

BA4 R 10 210 1300 135 1,1 350 7640161630147 813 3310

Tun




Pleno P AB5 BB

HZ

Mmppaenuyeckun 6rnok ans pabotbl nognuTtkn ¢ Vento/Transfero Connect. CoctouT n3 npomexxytoyHoro 6aka tun AB (knacc
3awmTbl 5) cornacHo EN 1717. [Ins MOHTaxa C ThifTbHOM CTOPOHLI YCTAHOBOK. MOXeT ObITb MCNOMb30BaH ANs NOAKMOYEHUS
Moayrnen yMar4yeHns CTOPOHHUX NPon3BoanTenei, MMeLWwmnx npomseoamTensHocTe MeHee 1300 n/4 1, noatomy, He
PEKOMEHAYEMbIX K MOAKIIOYEHUIO HAMPSAMYIO.

PS m Qwm
Tun [6ap] T H1 H2 [kr] (/4] EAN Ne nsgenusn
AB5 10 220 280 1000 1,83 250 7640161630154 813 3320
[
Pleno P AB5R A0 e EE0—
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Mmppasnuyeckuin 6ok ons pabotsl nognutkun ¢ Vento/Transfero Connect. Coctout us 6rnoka Pleno P BA4 R n Pleno P ABS5,
Knacc 3awutbl 5 cornacHo EN 1717.

PS m VwWp,
Tun [6ap] T H1 H2 [kr] [n/s] EAN Ne nsgenusn
AB5 R 10 220 280 1000 3,8 250 7640161630161 813 3330

qwm = MakCcumMalnbHaa Npon3BoaANTENIbHOCTb NOAMUTKU

T = rnybuHa ycTponcTea



Pleno Refill L ——"
[ . <1 = i ot
8 i TN N
e % —
H
1
- @nT

Mvapaenuyecknin mogynbe Ans ymardeHus Bogbl, Ang ncnons3oBaHus ¢ Vento/Transfero Connect TecBox. dunbsrtp ¢
pa3MepoM siUerkn ceTkn 25 MKM Ans 3almTbl cuctemMbl. Konba ans ymsirdeHus, 3anofiHeHHas BbICOCKOKa4eCTBEHHOM
CMOrion.

HakungHas ravika 3/4", HapyxxHas pe3bba 3/4" nog nnockoe ynrnoTHEHNE.
HomuHanbHoe naeneHue: PS 8

Makc. paboyas Temneparypa: 45°C

MwuH. pabouasi Temnepatypa: > 4°C

EmkocTb . m
Tun n x °dH Sin Sout D H L [kr] EAN Ne uspenus
Refill 16000 16000 G3/4 G3/4 195 383 475 8,6 7640161630475 813 3210
Refill 36000 36000 G3/4 G3/4 220 466 475 12,5 7640161630482 813 3220
Refill 48000 48000 G3/4 G3/4 270 458 475 15,7 7640161630499 813 3230
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Mmppaenuyeckun mogynb Ans obecconueaHus Bogbl, 4ns ucnonb3oBanus ¢ Vento/Transfero Connect TecBox. ®dunetp ¢
pasMepoM sivenkn ceTkm 25 Mkm ans 3awmTbl cucteMbl. Konba gns obecconveaHusl, 3anofiHEHHas BbICOCKOKa4eCTBEHHOM
CMOSon.

HakungHas ravika 3/4", HapyxHasi pe3bba 3/4" nog nnockoe ynroTHEHNE.
HomuHanbHoe gasneHue: PS 8

Makc. paboyast temneparypa: 45°C

MuH. paboyas Temnepatypa: > 4°C

EmkocTb . m
Tun 1 x °dH Sin Sout D H L [kr] EAN Ne uspenus
Refill Demin 13500 13500 G3/4 G3/4 220 466 475 12,5 7640161630505 813 3260
Refill Demin 18000 18000 G3/4 G3/4 270 458 475 15,7 7640161630512 813 3270

— = HanpaBsneHue notoka

http://www2.imi-hydronic.com/ru/products-solutions/Pressurisation-and-Water-quality/-/----1/Transfero-TVI-Connect/



